
COMUNE DI MALFA 
Eolie, Patrimonio dell’Umanità 

 (Città Metropolitana di Messina)  
 

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326 
PEC: comunemalfa@pec.it  

C.F. 81001030832 
________________________________________________________________________________ 

 

 

 
N.Settoriale 205                                                                                                               N. Reg.Gen. 516 del 
22.08.2023 
 

 
D E T E R M I N A Z I O N E 

I SETTORE - UFFICIO AMMINISTRATIVO – GIUSEPPE GARITO 
 

 

OGGETTO: DETERMINA  A  CONTRARRE  PER ACQUISTO REGISTRI STATO CIVILE ANNO 2023. 
DITTA:MAGGIOLI SPA.          
 

Premesso che: 

 • vi è l’esigenza da parte dell’Ufficio Anagrafe per il regolare funzionamento dello stesso di 
acquistare fogli sciolti per composizione dei registri suppletivi dello stato civile anno 2023 di cui: 
n.30 fogli di nascita PII S B , atti di cittadinanza n.20, pergamene matrimonio Civile n.10 e etichette 
per annotazioni n.1; 

• con deliberazione della G.M. n. 97 del 07.08.23 esecutiva ai sensi di legge l’Amministrazione 
Comunale  ha espresso atto di indirizzo affinchè il Responsabile dell’ufficio Amministrativo 
provveda all’acquisto dei registri di Stato Civile per l’anno 2023 assegnando allo stesso la relativa 
risorsa; 

Visto il preventivo di spesa del 26.07.2023, proposto dalla Maggioli S.p.A. Via carpino ,8 – 47822 
Santarcangelo di Romagna (RN) P.Ivaq n.02066400405 per la fornitura fogli sciolti per 
composizione dei registri suppletivi dello stato civile anno 2023 di cui: n.30 fogli di nascita PII S B , 
atti di cittadinanza n.20, pergamene matrimonio Civile n.10 e etichette per annotazioni n.1 per un 
costo complessivo pari ad €.146,40 compreso Iva; 

Considerato che, in applicazione dell'art. 17, comma 1, del D. Lgs. 36/2023, prima dell'avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti determinano di contrarre, in 
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte;  

Visto l'art. 49, comma 6 del D. Lgs n. 36/2023, il quale prevede di andare in deroga all'applicazione 
del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro.   

mailto:comunemalfa@pec.it


COMUNE DI MALFA 
Eolie, Patrimonio dell’Umanità 

 (Città Metropolitana di Messina)  
 

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326 
PEC: comunemalfa@pec.it  

C.F. 81001030832 
________________________________________________________________________________ 

 

 

Visto l'art. 50, comma 1 lett. b), del D. Lgs. 36/2023, il quale prevede anche di procedere 
all'affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

Vista la documentazione trasmessa a corredo dalla Ditta di cui sopra; 

Considerato che al fine di procedere all’acquisto del sopra citato materiale per l’Ufficio anagrafe 
occorre procedere ad impegnare la somma pari ad €.146,40 sul cap.lo 101.02 del bilancio 
comunale; 

Viste le vigenti disposizioni in materia; 

Visto il Nuovo Codice dei Contratti di cui al D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

Vista la L. n° 120 del 11.09.2020 di conversione del D.L. 76/20, (così detto Decreto di 
Semplificazione);  

Visto l’ord. A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

Vista la Determina Sindacale n. 44 del 28.09.22 con la quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile di P.O. del 1° Settore Amministrativo;  

Attestato ai sensi e per gli effetti dell'art.6 bis L.241/90 e ss. mm. e ii. e dell'art.6, comma 2, del 
D.P.R. n.62/2013, che non sussiste alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, con 
interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado,  

DETERMINA 

 1. La superiore premessa forma parte integrante della presente determinazione;  

  2. Di affidare alla Maggioli S.p.A. Via carpino ,8 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) P.Ivaq 
n.02066400405 per la fornitura fogli sciolti per composizione dei registri suppletivi dello stato 
civile anno 2023 di cui: n.30 fogli di nascita PII S B , atti di cittadinanza n.20, pergamene 
matrimonio Civile n.10 e etichette per annotazioni n.1 per un costo complessivo pari ad €.146,40 
compreso Iva, alle condizioni descritte nel documento di offerta:  

mailto:comunemalfa@pec.it


COMUNE DI MALFA 
Eolie, Patrimonio dell’Umanità 

 (Città Metropolitana di Messina)  
 

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326 
PEC: comunemalfa@pec.it  

C.F. 81001030832 
________________________________________________________________________________ 

 

 

 • la Ditta è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’alt. 3 della legge n. 136/2010 al fine 
di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi al presente affidamento; 

• il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire 
la piena tracciabilità delle operazioni finanziarie relative al presente affidamento costituisce causa 
di risoluzione del contratto, ai sensi dell’art. 3, comma 9-bis della legge n. 136/2010; 

 • l’Amministrazione verifica, in occasione di ogni pagamento alla Ditta e con interventi di 
controllo ulteriori, l’assolvimento da parte della stessa degli obblighi relativi alla tracciabilità dei 
flussi finanziari.  

 3. Di impegnare la somma pari ad €.146,40 sul cap.lo 101.02 del bilancio comunale; 

4. Dare atto che la liquidazione avverrà a presentazione di regolare fattura, con successiva 
determinazione;   

5. Di dare atto che per la presente fornitura il CIG è: n. Z5E3C305CF; 

 6. Di notificare il presente atto, alla ditta Maggioli S.p.A.; 

7. Di pubblicare la presente all'Albo Pretorio del Comune.  

Il presente provvedimento sarà trasmesso al responsabile del servizio finanziario per il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e diverrà esecutivo dopo l’acquisizione del 
predetto visto.                                                                                      

 
                                                                                     Il Responsabile Settore Amministrativo 
                                                                                                        G. Garito 
 

 

 

 

mailto:comunemalfa@pec.it








 

 

COMUNE DI MALFA 
Eolie, Patrimonio dell’Umanità 

(Città Metropolitana di Messina) 
 

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326 
PEC: finanzatributi@pec.comune.malfa.me.it 

C.F. 81001030832 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
 

DETERMINA N.205 DEL 11.08.2023 RESP. UFF. GIUSEPPE GARITO 
 
 

VISTO l’art.183 del D.Lgs. 267/2000 
VISTO l’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000; 

 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 183 comma 7 del TUEL, ATTESTA la copertura finanziaria della spesa di 
cui alla presente determina. 
 
 

 
Anno Impegno Capitolo/Art. Importo CIG Beneficiario 

2023 908 10102 - 1 146,40 Z5E3C305CF MAGGIOLI SPA 

 
 
 

Malfa lì, 21.08.2023 
 

                                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                         ADRIANA LA MANCUSA 

                                                                                        
                                                                                           (Firmato digitalmente) 

mailto:finanzatributi@pec.comune.malfa.me.it

		2023-08-22T10:33:56+0200
	Approvo il documento


		2023-08-21T10:13:16+0200
	Approvo il documento




